
 

2020 年 12 月吉日 

お客様各位 

                                   株式会社ベストシッピング 

 

【輸出】シンガポール経由対象 Peak Season Surcharge(PSS) 変更料率のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

12月以降の日本発輸出混載貨物に対して Peak Season Surcharge (PSS)の緊急導入をご案内しておりま 

すが、この度、シンガポール発着航路におけるPSSの急騰を受け、日本発シンガポール経由サービス 

のPSS料率が大幅に変更となりますのでご案内申し上げます。 

  現在、シンガポール港においても深刻なコンテナ不足と港混雑が発生しており、船社運賃については 

ほぼ毎週の見直しと大幅な値上が適用され、今までに例を見ない高騰の一途をたどっております。 

  お客様各位には急遽のご案内となり大変申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、 

  宜しくお願い申し上げます。 

                                     敬具 

記 

 

        対象サービス  ： 日本発シンガポール経由 輸出 LCL サービス 

        適用開始日   ： ２０２１年１月１日 シンガポール発着本船より 

 

【シンガポール経由 LCL 輸出サービス対象  Peak Season Surcharge】 

対象航路 改定料率 REMARKS 

東南アジア ※１ US$30.00/RT 対象国：ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ､ｶﾝﾎﾞｼﾞｱ､ﾀｲ､ﾌｨﾘﾋﾟﾝ､ﾍﾞﾄﾅﾑ､ﾏﾚｰｼｱ､ﾐｬﾝﾏｰ 

西アジア ※２ US$50.00/RT 対象国：ｲﾝﾄﾞ､ｽﾘﾗﾝｶ､ﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｯｼｭ､ﾊﾟｷｽﾀﾝ 

中近東 US$50.00/RT   

欧州 US$100.00/RT   

地中海 US$100.00/RT   

オセアニア US$60.00/RT   

 

   尚、PSS の料率は今後のマーケット状況により変動する可能性があります。 

   変動の際には改めてご案内申し上げます。 

以上 

 

   ご不明な点などございましたら、弊社各窓口までお問合せ下さい。 

   株式会社ベストシッピング 本社 営業部：03－5439－3703  大阪支店： 06－6227－8420 

 


